nos tenemus, renunciantes exceptioni pecunied non numerate. Et 
ego dictus Bernardus Ermengaldi, hec omnia predicta et singula 
laudo, promittense vobis, dicto preceptori et fratribusf supradictis, 
solvere dictum censum quolibet anno in dicto festo, et omnia 
alia attendere et complere, ut superius dictum est et expressum, 
obligando inde vobis et successoribus vestris totum predictum 
accapitum, cum omni melioramento quod ibi fecerimus ego et 
mei. Actum est hoc IIII° idus aprilis, anno Domini M° CC° LXX° 
primo. Sig+++++na fratris Petri Sutoris, preceptoris, et fratris Petri 
Servent, et fratris Bernardi de Sancto Arnacho, et fratris Arnaldi de 
Selrano et Bernardi Ermengaldi de Turano, pelliparii, predictorum, 
qui hec omnia laudamus. Sig++++na Guilelmi Reulli, sacerdotis, 
et Bernardi Seloni, ganterii, et Guilelmi Roerii et Bernardi Gasau, 
testium. Ego Bernardus Tolosani hanc cartam scripsi mandato 
Arnaldi Mironi, et suprascripsi in IIa linea «ad accapitum».

Arnaldus Mironi, scriptor publicus Perpiniani, subscripsit et 
hoc sig-(SM)-num fecit.

a. nobis omès B.  b. promitimus B.  c. paccatos B.  d. peccunie B.  
e. promitens B.  f. fratribus afegit a la interlínia B.

778

1271, 10 d’abril
Fra Pere Sabater, comanador de la casa del Temple de Perpinyà, 

amb el consentiment dels frares Pere de Camprodon, Bernat 
de Centernac i Arnau de Celrà, dóna en acapte a Bartomeu 
Amblard, sastre, dues monallades de la tinença del Temple a 
Perpinyà, al defora de la Porta de Malloles, perquè hi construeixi 
una o diverses cases en un termini de dos anys. El terratger 
haurà de donar als templers 2 sous i 6 diners de moneda 
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coronada de Barcelona de cens anual el dia de Nadal, i el 
foriscapi en cas de mutació. Per aquesta concessió, fra Pere 
Sabater reconeix haver rebut 12 sous i 6 diners.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 431, acta núm. 812.  
 C Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 30, f. 17, segons B.

Notum sit cunctis quod nos, frater Petrus Sutor, preceptor 
domus Templi Perpiniani, consilio et voluntate fratris Petri de 
Campo rotundo, et fratris Bernardi de Sancto Arnacho et fratris 
Arnaldi de Salrano, per nos et per omnes successores nostros da-
mus et tradimus ad accapitum tibi, Barthomeo Amblardi, sartori, 
et tuis, et cui volueris perpetuo, exceptis sanctis et militibus et 
eorum uxoribus et domibus religionum et clericis, duas monallatas 
de tenencia Templi, que est infra terminos ville Perpiniani, extra 
portale quod dicitur de Malleolis, ad edificanduma ibi domum vel 
domos, quam vel quas tenearis edificasseb sive construxissec hinc 
ad duos annos completos, quod nisi feceris, nos et successores 
nostri possimus illud accipere et etiam retinere ut proprium Templi, 
et dare alii ad accapitum sine contradictione tua et tuorum, et 
affrontant dicte II monallate dicte tenencie ex Ia parte in via, et ex 
alia in tenencia Guilelme Blanquete, et ex alia in tenencia Guilelmi 
de Tovo, et ex alia in tenencia Romey Bracerii, totum, integriter 
ac generaliter, cum ingressibus et egressibus suis, et cum terminis 
et pertinenciis suis, et cum omnibus in se habentibus, hoc pacto 
quod tu et tui, et qui predicta habueritis et tenueritis, donetis 
semper nobis et successoribus nostris de censu quolibet anno 
in festo Natalis Domini II solidos VI denarios barchinonensium 
coronatorum, valentes VI sterlingos boni argenti et fini, et foris-
capium quandocumque et quocienscumque predicta vendantur vel 
inpignorentur. Et promittimusd tibi quod nos et successores nostri 
faciemus tibi et tuis totam predictam donacionem bonam habere 
et tenere in pace ab omni persona imperpetuum, et tenebimur 
inde tibi et tuis sine fraude de omni evictione et de sumptibus, 
si quos in causa evictionis te vel tuos facere contigerit pro predic-
tis. Pro quibus omnibus supradictis et singulis, obligamus tibi et 
tuis omnia bona dicte domus Templi, presencia et futura. Et pro 
predicta donacione, habuimus et accepimus a te pro accapito XII 
solidos VI denarios barchinonensium coronatorum, de qua moneta 
LXII solidi VI denarii valent Iam marcham argenti fini recti pen-
si Perpiniani, de quibus per pacatose nos tenemus, renunciantes 
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exceptioni pecunief non numerate. Et ego dictus Bartholomeus 
Amblardi, hec omnia predicta laudo, promittensg vobis, dicto pre-
ceptori, me et meos solvere vobis et successoribus vestris totum 
predictum censum, et omnia alia predicta attendam et compleam, 
ut dictum est, obligando inde vobis et successoribus vestris dictas 
duas monallatas dicte tenencie, cum omni melioramento quod ibi 
fecero. Actum est hoc IIII° idus aprilis, anno Domini M° CC° LXX° 
I°. Sig+++++na fratris Petri Sutoris, et Bartholomei Amblardi, et 
fratis Petri de Campo rotundo, et fratris Bernardi de Sancto Ar-
nacho et fratris Arnaldi de Salrano predictorum, qui hec omnia 
laudamus. Sig+++na Guilelmi Reul, sacerdotis, et Bernardi Seloni, 
ganterii, et Guilelmi Roerii, testium. Ego Petrus de Ferralibus hanc 
cartam scripsi mandato Arnaldi Mironi.

Arnaldus Mironi, scriptor publicus Perpiniani, subscripsit et 
hoc sig-(SM)-num fecit.

a. hedificandum B.  b. hedificasse B.  c. construcxisse B.  d. promiti-
mus B.  e. paccatos B.  f. peccunie B.  g. promitens B.

779

1271, 12 d’abril
Fra Pere Sabater, comanador de la casa del Temple de Perpinyà, 

amb el consentiment dels frares Pere de Camprodon, batlle forà 
de la casa del Masdéu, Arnau de Celrà, Pere Servent, Bernat de 
Centernac i Bartomeu, dóna en acapte a Bernat Tomàs d’Orla, 
habitant de Perpinyà, i a la seva esposa Fina dues monallades 
de la tinença del Temple a Perpinyà, al defora de la Porta de 
Malloles, perquè hi construeixin una o diverses cases en un 
termini de dos anys. Els terratgers hauran de donar als tem-
plers 2 sous i 6 diners de moneda coronada de Barcelona de 
cens anual el dia de Nadal, i el foriscapi en cas de mutació. 
Per aquesta concessió, fra Pere Sabater reconeix haver rebut 
12 sous i 6 diners.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., ff. 307v-308, acta núm. 548.  
 C Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 30, ff. 18-19, segons B.

Notum sit cunctis quod nos, frater Petrus Sutor, preceptor 
domus Templi Perpiniani, consilio et voluntate fratris Petri de 
Campo rotundo, bajuli forensis domus Mansi Dei, et fratris Arnaldi 
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de Solrano, et fratris Petri Servent, et fratris Bernardi de Sancto 
Arnacho et fratris Bartholomei, per nos et omnes successores 
nostros damus atque in presenti tradimus sive quasi tradimus ad 
accapitum vobis, Bernardo Thome de Orulo, habitanti Perpiniani, 
et Fine, uxori ejus, et vestris, et cui volueritis perpetuo, exceptis 
sanctis et militibus et eorum uxoribus et domibusa religionum 
et clericis, duas monallatas completas de tenencia nostra, quam 
habemus extra portale quod dicitur de Malleolis, infra terminos 
ville Perpiniani, ad edificandumb ibi domum vel domos, quam vel 
quas teneamini edificassec sive construxisse hinc ad duos annos 
completos, quod nisi feceritis,d deinde sit nobis et successoribus 
nostris licitum illud accipiendi et occupandi ut proprium Tem-
pli, et dandi alii ad accapitum, sine contradictione vestra et 
vestrorum, et affrontant ex tribus partibus in viis, et ex quarta 
parte in tenencia Petri Roche, totum, integriter ac generaliter, cum 
ingressibus et egressibus, et cum terminis et pertinenciis suis, et 
cum omnibus in se habentibus, hoc pacto quod vos et vestri, qui 
dictas duas monallatas dicte tenencie sive domum vel domos que 
ibi edificabunture habueritis et tenueritis, donetis semper nobis et 
successoribus nostris de censu quolibet anno in festo Natalis Domini 
II solidos VI denarios barchinonensium coronatorum, valentes VI 
sterlingos boni argenti et fini recipiendos, et foriscapium quando-
cumque et quocienscumque predicta vendantur vel inpignorentur. Et 
nos et successores nostri faciemus vobis et vestris totam predictam 
donationem bonam habere et tenere in pace ab omni persona im-
perpetuum, et tenebimur inde vobis et vestris sine fraude de omni 
evictione et de sumptibus, si quos in causa evictionis vos vel vestros 
facere contigerit pro predictis, obligando inde vobis et vestris per 
vinculum omnia bona dicte domus nostre, presencia et futura. 
Et pro predicta donatione, profitemur nos habuisse et recepisse 
a vobis pro accapito XII solidos VI denarios barchinonensium 
coronatorum, de qua moneta LXII solidi VI denarii valent unam 
marcham argenti fini recti pensi Perpiniani, de quibus per pacatosf 
nos tenemus, renunciantes exceptioni pecunieg non numerate. Et 
nos, Bernardus Thome et Fina, uxorh ejus, hec omnia predicta 
laudamus, promittentesi vobis, fratri Petro Sutori, preceptori pre-
dicto, quod nos et nostri solvemus vobis et successoribus vestris 
semper quolibet anno in dicto festo totum predictum censum, et 
omnia alia attendemus et complebimus, ut superius dictum est 
et expressum, obligando inde vobis et vestris successoribus dictas 
duas monallatas dicte tenencie, cum omni melioramento quod ibi 
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fecerimus. Actum est hoc IIe idus aprilis, anno Domini M° CC° 
LXX° primo. Sig++++++++na fratris Petri Sutoris, et fratris Petri 
de Campo rotundo, et fratris Arnaldi de Solrano, et fratris Petri 
Servent, et fratris Bernardi de Sancto Arnacho, et fratris Bartholo-
mei, et Bernardi Thome et Fine, uxoris ejus, predictorum, qui hec 
omnia laudamus. Sig+++na Bernardi Caironi, et Guilelmi Reulli, 
sacerdotis, et Guilelmi Stephani, testium. Ego Guilelmus Roerius 
hanc cartam scripsi mandato Arnaldi Mironi, et rasi et emendavi 
in XIIa linea «vestris totam».

Arnaldus Mironi, scriptor publicus Perpiniani, subscripsit et 
hoc sig-(SM)-num fecit.

a. domum B.  b. hedificandum B.  c. hedificasse B.  d. feceris B.  e. he-
dificabuntur B.  f. paccatos B.  g. peccunie B.  h. uxor repetit per error B.  i. pro-
mitentes B.

780

1271, 12 d’abril
Fra Pere Sabater, comanador de la casa del Temple de Perpinyà, amb 

el consentiment dels frares Pere de Camprodon, batlle forà de la 
casa del Masdéu, Arnau de Celrà, Pere Servent, Bernat de Cen-
ternac i Bartomeu, dóna en acapte a Jaume Fabre, habitant de 
Perpinyà, i a la seva esposa Fina dues monallades de la tinença 
del Temple a Perpinyà, al defora de la Porta de Malloles, perquè 
hi construeixi una o diverses cases en un termini de dos anys. 
El terratger haurà de donar als templers 15 diners coronats de 
Barcelona de cens anual el dia de Nadal, i el foriscapi en cas 
de mutació. Per aquesta concessió, fra Pere Sabater reconeix 
haver rebut 6 sous i 3 diners.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., ff. 367v-368, acta núm. 669.  
 C Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 30, f. 20, segons B.

Notum sit cunctis quod nos, frater Petrus Sutor, preceptor 
domus Templi Perpiniani, consilio et voluntate fratris Petri de 
Campo rotundo, bajuli forensis domus Mansi Dei, et fratris Arnaldi 
de Solrano, et fratris Petri Servent, et fratris Bernardi de Sancto 
Arnacho et fratris Bartholomei, per nos et omnes successores nos-
tros damus atque in presenti tradimus ad accapitum tibi, Jacobo 
Fabri, habitanti Perpiniani, et tuis, et cui volueris perpetuo, exceptis 
sanctis et militibus et eorum uxoribus et domibus religionum et 
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clericis, unam monallatam de tenencia nostra, quam habemus infra 
terminos ville Perpiniani, extra portale quod dicitur de Malleolis, 
ad edificanduma ibi domum vel domos, quam vel quas tenearis tu 
vel tui edificasseb sive construxissec hinc ad duos annos completos, 
quod nisi feceritis, nos et successores nostri habeamus licenciam 
et potestatem illud accipiendi et occupandi ut proprium Templi, 
et dandi alii ad accapitum, sine contradictione tua et tuorum, et 
affrontant ex duabus partibus in nostra tenencia, et ex tercia parte 
in tenencia Bernardi Ermengaldi de Turano, et ex quarta parte in 
via publica, totum, integriter ac generaliter, cum ingressibus et egres-
sibus, et cum terminis et pertinenciis suis, et cum omnibus in se 
habentibus, hoc pacto quod tu et tui, qui dictam monallatam dicte 
tenencie sive domum vel domos que ibi edificabunturd habueritis et 
tenueritis, donetis semper nobis et successoribus nostris de censu 
quolibet anno in festo Natalis Domini XV denarios barchinonenses 
coronatos, valentes III sterlingos boni argenti et fini recipiendos, et 
foriscapium quandocumque et quocienscumque predicta vendantur 
vel inpignorentur. Et nos et successores nostri faciemus tibi et 
tuis dictam donacionem ad accapitum bonam habere et tenere in 
pace ab omni persona imperpetuum, et tenebimur inde tibi et tuis 
sine fraude de omni evictione et de sumptibus, si quos in causa 
evictionis te vel tuos facere contigerit pro predictis, obligando inde 
tibi et tuis per vinculum omnia bona dicte domus nostre, presencia 
et futura. Et pro predicta donacione, profitemur nos habuisse et 
recepisse a te pro accapito VI solidos III denarios barchinonensium 
coronatorum, de qua moneta LXII solidi VI denarii valent unam 
marcham argenti fini recti pensi Perpiniani, de quibus per pacatose 
nos tenemus, renunciantes exceptioni pecunief non numerate. Et 
ego Jacobus Faber predictus, hec omnia laudo, promittensg vobis, 
dicto fratri Petro Sutori, preceptori dicte domus, quod ego et mei 
solvemus semper vobis et successoribus vestris totum predictum 
censum semper quolibet anno in dicto festo, et omnia alia predicta 
et singula attendemus et complebimus, ut superius dictum est et 
expressum, obligando inde vobis et vestris per vinculum predic-
tam monallatam dicte tenencie, cum omni melioramento quod ibi 
fecerimus ego et mei. Actum est hoc IIe idus aprilis, anno Domini 
M° CC° LXX° I°. Sig+++++++na fratris Petri Sutoris, preceptoris, 
et fratris Petri de Campo rotundo, et fratris Arnaldi de Salrano, et 
fratris Petri Servent, et fratris Bernardi de Sancto Arnacho, et fra-
tris Bartholomei et Jacobi Fabri predictorum, qui hec omnia 
laudamus. Sig+++na Bernardi Caironi, sutoris, et Guilelmi Reulli, 
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sacerdotis, et Guilelmi Stephani, testium. Ego Guilelmus Roerius 
hanc cartam scripsi mandato Arnaldi Mironi.

Arnaldus Mironi, scriptor publicus Perpiniani, subscripsit et 
hoc sig-(SM)-num fecit.

a. hedificandum B.  b. hedificasse B.  c. construcxisse B.  d. hedificabun-
tur B.  e. paccatos B.  f. peccunie B.  g. promitens B.

781

1271, 12 d’abril
Fra Pere Sabater, comanador de la casa del Temple de Perpinyà, amb 

el consentiment dels frares Pere de Camprodon, batlle forà de 
la casa del Masdéu, Arnau de Celrà, Pere Servent, Bernat 
de Centernac i Bartomeu, dóna en acapte a Bartomeu Cauders, 
traginer, una monallada i mitja de la tinença del Temple a Per-
pinyà, al defora de la Porta de Malloles, perquè hi construeixi 
una o diverses cases en un termini de dos anys. El terratger 
haurà de donar als templers 22 diners i un òbol coronats de 
Barcelona de cens anual el dia de Nadal, i el foriscapi en cas 
de mutació. Per aquesta concessió, fra Pere Sabater reconeix 
haver rebut 9 sous i 5 diners i un òbol.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 374r-v, acta núm. 683.

Notum sit cunctis quod nos, frater Petrus Sutor, preceptor do-
mus Templi Perpiniani, consilio et voluntate fratris Petri de Campo 
rotundo, bajuli forensis Mansi Dei, et fratris Arnaldi de Solrano, 
et fratris Petri Servent, et fratris Bernardi de Sancto Arnacho et 
fratris Bartholomei, per nos et omnes successores nostros damus 
atque in presenti tradimus sive quasi tradimus ad accapitum tibi, 
Bartholomeo Cauders, traginerio, et tuis, et cui volueris perpetuo, 
exceptis sanctis et militibus et eorum uxoribus et domibus religio-
num et clericis, unam monallatam et mediam de tenencia nostra, 
quam habemus infra terminos ville Perpiniani, extra portale quod 
dicitur de Malleolis, ad edificanduma ibi domum vel domos, quam 
vel quas tenearis tu vel tui edificasseb sive construxissec hinc ad 
duos annos completos, quod nisi feceritis, nos et successores nostri 
habeamus licenciam et potestatem illud accipiendi et occupandi ut 
proprium Templi, et dandi alii ad accapitum sine contradictione 
tua et tuorum, et affrontant ex una parte in via publica, et ex 
alia in tenencia nostra, et ex alia in tenencia Gaugeti, et ex alia 
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in tenencia Ripulli, totum, integriter ac generaliter, cum ingres-
sibus et egressibus, et cum terminis et pertinenciis suis, et cum 
omnibus in se habentibus, hoc pacto quod tu et tui, qui dictam 
monallatam et mediam dicte tenencie, sive domum vel domos que 
ibi edificabuntur,d habueritis et tenueritis, donetis semper nobis 
et successoribus nostris de censu quolibet anno in festo Natalis 
Domini XXII denarios et obolum barchinonenses coronatos, va-
lentes IIII sterlingos et medium boni argenti et fini recipiendos, et 
foriscapium quandocumque et quocienscumque predicta vendantur 
vel inpignorentur. Et nos et successores nostri faciemus tibi et 
tuis dictam monallatam et mediam dicte tenencie bonam habere 
et tenere in pace ab omni persona imperpetuum, et tenebimur 
inde tibi et tuis sine fraude de omni evictione et de sumptibus, si 
quos in causa evictionis te vel tuos facere contigerit pro predictis, 
obligando inde tibi et tuis per vinculum omnia bona dicte domus 
nostre, presencia et futura. Et pro predicta donacione profitemur 
nos habuisse et recepisse a te pro accapito VIIII solidos V denarios 
obolum barchinonensium coronatorum, de qua moneta LXII solidi 
VI denarii valent unam marcham argenti fini recti pensi Perpinia-
ni, de quibus per pacatose nos tenemus, renunciantes exceptioni 
pecunief non numerate. Et ego Bartholomeus Cauders predictus, 
hec omnia predicta laudo, promittensg vobis, fratri Petro Sutori, 
preceptori predicto, quod ego et mei solvemus semper vobis et 
successoribus vestris totum predictum censum semper quolibet anno 
in dicto festo, et omnia alia (predicta)h et singula attendemus et 
complebimus, ut superius dictum est et expressum, obligando inde 
vobis et successoribus vestris dictam monallatam et mediam, cum 
omni melioramento quod ibi fecerimus ego et mei. Actum est hoc 
IIe idus aprilis, anno Domini M° CC° LXX° primo. Sig+++++++na 
fratris Petri Sutoris, et fratris Petri de Campo rotundo, et fratris 
Arnaldi de Solrano, et fratris Petri Servent, et fratris Bernardi de 
Sancto Arnacho, et fratris Bartholomei et Bartholomei Cauders 
predictorum, qui hec omnia laudamus. Sig+++na Bernardi Cayroni, 
sutoris, et Guilelmi Reulli, sacerdotis et Guilelmi Stephani, testium. 
Ego Guilelmus Roerius hanc cartam scripsi mandato Arnaldi Mi-
roni. Arnaldus Mironi, scriptor publicus Perpiniani, subscripsit et 
hoc sig-(SM)-num fecit.

a. hedificandum B.  b. hedificasse B.  c. construcxisse B.  d. hedificabun-
tur B.  e. paccatos B.  f. peccunie B.  g. promitens B.  h. predicta omès B.
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1271, 12 d’abril
Fra Pere Sabater, comanador de la casa del Temple de Perpinyà, 

amb el consentiment dels frares Pere de Camprodon, Arnau de 
Celrà, Pere Servent, Bernat de Centernac i Bartomeu, dóna en 
acapte a Ramon Capeller, habitant de Perpinyà, una monallada 
de la tinença del Temple a Perpinyà, al defora de la Porta de 
Malloles, perquè hi construeixi una o diverses cases en un ter-
mini de dos anys. El terratger haurà de donar als templers 15 
diners coronats de Barcelona de cens anual el dia de Nadal, i 
el foriscapi en cas de mutació. Per aquesta concessió, fra Pere 
Sabater reconeix haver rebut 6 sous i 3 diners.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 410r-v, acta núm. 762.  
 C Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 30, f. 21, segons B.

Notum sit cunctis quod nos, frater Petrus Sutor, preceptor 
domus Templi Perpiniani, consilio et voluntate fratris Petri de Cam-
po rotundo, et fratris Arnaldi de Salrano, et fratris Petri Servent, 
et fratris Bernardi de Sancto Arnacho et fratris Bartholomei, per 
nos et omnes successores nostros damus atque in presenti tradi-
mus sive quasi tradimus ad accapitum tibi, Raymundo Capelerio, 
habitanti Perpiniani, et tuis, et cui volueris perpetuo, exceptis 
sanctis et militibus et eorum uxoribus et domibus religionum et 
clericis, unam monallatam de tenencia nostra, quam habemus infra 
terminos ville Perpiniani, extra portale quod dicitur de Malleolis, 
ad edificanduma ibi domum vel domos, quam vel quas tenearis 
edificasseb sive construxissec hinc ad duos annos completos, quod 
nisi feceris, nos et successores nostri possimus illud accipere ut 
proprium Templi, et dare alii ad accapitum sine contradictione 
tua et tuorum, et affrontatd ex una parte in tenencia Bartholomei 
Emblardi, sartoris, et ex alia in tenencia Bernardi Seloni, et ex 
alia in nostra tenencia, et ex alia in via publica, totum, integriter 
ac generaliter, cum ingressibus et egressibus, et cum terminis et 
pertinenciis suis, et cum omnibus in se habentibus, hoc pacto 
quod tu et tui, qui dictam monallatam dicte tenencie, sive domum 
vel domos que ibi edificabuntur,e habueritis et tenueritis, donetis 
semper nobis et successoribus nostris de censu quolibet anno in 
festo Natalis Domini XV denarios barchinonenses coronatos, va-
lentes III sterlingos boni argenti et fini recipiendos, et foriscapium 
quandocumque et quocienscumque predicta vendantur vel inpig-
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norentur. Et nos et successores nostri faciemus tibi et tuis totam 
predictam donacionem bonam habere et tenere in pace ab omni 
persona imperpetuum, et tenebimur inde tibi et tuis sine fraude 
de omni evictione et de sumptibus, si quos in causa evictionis 
te vel tuos facere contigerit pro predictis, obligando inde tibi et 
tuis per vinculum omnia bona dicte domus nostre, presencia et 
futura. Et pro predicta donacione profitemur nos habuisse et re-
cepisse a te pro accapito VI solidos III denarios barchinonensium 
coronatorum, de qua moneta LXII solidi VI denarii valent unam 
marcham argenti fini recti pensi Perpiniani, de quibus per pacatosf 
nos tenemus, renunciantes exceptioni pecunieg non numerate. Et 
ego Raymundus Capelerii predictus, hec omnia predicta laudo, pro-
mittensh vobis, fratri Petro Sutori, preceptori predicto, quod ego et 
mei solvemus semper vobis et successoribus vestris totum predictum 
censum quolibet anno in dicto festo, et omnia alia attendemus et 
complebimus, ut superius dictum est et expressum, obligando inde 
vobis et successoribus vestris per vinculum dictam monallatam 
dicte tenencie, cum omni melioramento quod ibi fecerimus ego et 
mei. Actum est hoc IIe idus aprilis, anno Domini M° CC° LXX° 
primo. Sig+++++++na fratris Petri Sutoris, preceptoris, et fratris 
Petri de Campo rotundo, et fratris Arnaldi de Salrano, et fratris Petri 
Servent, et fratris Bernardi de Sancto Arnacho, et fratris Bartholo-
mei et Raymundi Capelerii predictorum, qui hec omnia laudamus. 
Sig+++na Bernardi Caironi, sutoris, et Guilelmi Reulli, sacerdotis, 
et Guilelmi Stephani, testium. Ego Guilelmus Roerius hanc car-
tam scripsi mandato Arnaldi Mironi, et rasi et emendavi in VIIIa 
linea «donetis». 

Arnaldus Mironi, scriptor publicus Perpiniani, subscripsit et 
hoc sig-(SM)-num fecit.

a. hedificandum B.  b. hedificasse B.  c. construcxisse B.  d. affronta B.  
e. hedificabuntur B.  f. paccatos B.  g. peccunie B.  h. promitens B.

783

1271, 13 d’abril
Fra Pere Sabater, comanador de la casa del Temple de Perpinyà, amb 

el consentiment dels frares Pere de Camprodon, batlle forà del 
Masdéu, Pere Servent, Bernat de Centernac i Bartomeu, dóna 
en acapte a Joan Guillem Mir, paraire, dues monallades de la 
tinença del Temple a Perpinyà, perquè hi construeixi una o 
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diverses cases en un termini de dos anys. El terratger haurà de 
donar als templers 2 sous i 6 diners de moneda coronada 
de Barcelona de cens anual el dia de Nadal, i el foriscapi en 
cas de mutació. Per aquesta concessió, fra Pere Sabater reconeix 
haver rebut 12 sous i 6 diners.

 B Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 370v, acta núm. 675.  
 C Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 30, f. 23, segons B.

Notum sit cunctis quod ego frater Petrus Sutor, preceptor 
domus Templi Perpiniani, consilio et laudamento fratris Petri de 
Campo rotundo, bajuli forensis domus Mansi Dei, et fratris Petri 
Servent, et fratris Bernardi de Sancto Arnacho, et fratris Bartholomei, 
per me et per omnes successores meos dono ad accapitum tibi, 
Johanni Guilelmo Mir, paratori, et tuis, et cui volueris perpetuo, 
exceptis sanctis et militibus et eorum uxoribus et domibus reli-
gionum et clericis, duas monallatas completas de tenencia Templi, 
que est infra terminos ville Perpiniani, ad edificanduma ibi domum 
vel domos, quam vel quas tenearis edificasseb sive construxissec 
hinc ad II annos completos, quod nisi feceris, ego et successores 
mei possimus illud accipere et etiam retinere ut proprium Templi, 
et dare alii ad accapitum sine contradictione tua et tuorum, et 
affrontant dicte due monallate ab oriente in tenencia Raymundi 
Gasch, capelerii, et in tenencia Bernardi Seloni, a meridie in 
tenencia Templi, ab occidente in via, et ab aquilone in alia via, 
totum, integriter ac generaliter, cum ingressibus et egressibus 
suis, et cum terminis et pertinenciis suis, et cum omnibus in se 
habentibus, hoc pacto quod tu et tui, et qui predicta habueritis 
et tenueritis, donetis semper michi et successoribus meis de cen-
su quolibet anno in festo Natalis Domini II solidos VI denarios 
barchinonensium coronatorum, valentes VI sterlingos boni argenti 
et fini, et foriscapium quandocumque et quocienscumque predicta 
vendantur vel inpignorentur. Et promittod tibi quod ego et suc-
cessores mei faciemus tibi et tuis totam predictam donacionem 
bonam habere et tenere in pace ab omni persona imperpetuum, 
et tenebimur inde tibi et tuis sine fraude de omni evictione et de 
sumptibus, si quos in causa evictionis te vel tuos facere contigerit 
pro predictis. Pro quibus omnibus supradictis et singulis obligo 
tibi et tuis omnia bona dicte domus Templi, presencia et futura. 
Et pro predicta donacione habui et accepi a te pro accapito XII 
solidos VI denarios barchinonensium coronatorum, de qua mone-
ta LXII solidi VI denarii valent unam marcham argenti fini recti 
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pensi Perpiniani, de quibus per pacatume me teneo, renuncians 
exceptioni pecunief non numerate. Et ego dictus Johannes Guilel-
mi, hec omnia predicta laudo, promittensg tibi, dicto preceptori, 
me et meos solvere tibi et successoribus tuis totum predictum 
censum, et omnia alia predicta attendam et compleam, ut dictum 
est, obligando inde tibi et successoribus tuis dictas duas mona-
llatas dicte tenencie, cum omni melioramento quod ibi fecero. 
Actum est hoc idush aprilis, anno Domini M° CC° LXX° primo. 
Sig++++++na fratris Petri Sutoris, et Johannis Guilelmi, et fratris 
Petri de Campo rotundo, et fratris Petri Servent, et fratris Bernardi 
de Sancto Arnacho et fratris Bartholomei predictorum, qui hec 
omnia laudamus. Sig+++na Guilelmi Auriol, et Raymundi Gasch, 
capelerii, et Bernardi Bonifilii, testium. Ego Petrus de Ferralibus 
hanc cartam scripsi mandato Arnaldi Mironi et suprascripsi in 
XIIIa linea «pro accapito.»

Arnaldus Mironi, scriptor publicus Perpiniani, subscripsit et 
hoc sig-(SM)-num fecit.

a. hedificandum B.  b. hedificasse B.  c. construcxisse B.  d. promito B.  
e. paccatum B.  f. peccunie B.  g. promitens B.  h. Sic B per idibus.
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1271, 13 d’abril
Fra Pere Sabater, comanador de la casa del Temple de Perpinyà, amb 

el consentiment dels frares Pere de Camprodon, batlle forà del 
Masdéu, Pere Servent, Bernat de Centernac i Bartomeu, dóna 
en acapte a Arnau de Crespià, carnisser, habitant de Perpinyà, i 
a la seva muller Guillema una monallada i mitja de la tinença 
del Temple a Perpinyà, perquè hi construeixin una o diverses 
cases en un termini de dos anys. Els terratgers hauran de do-
nar als templers 22 diners i un òbol coronats de Barcelona de 
cens anual el dia de Nadal, i el foriscapi en cas de mutació. 
Per aquesta concessió, fra Pere Sabater reconeix haver rebut 
9 sous i 4 diners i un òbol.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., ff. 377v-378, acta núm. 690.  
 C Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 30, f. 22, segons B.

Notum sit cunctis quod ego frater Petrus Sutor, preceptor 
domus Templi Perpiniani, consilio et voluntate fratris Petri de 
Campo rotundo, bajuli forensis domus Mansi Dei, et fratris Petri 
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Servent, et fratris Bernardi de Sancto Arnacho, et fratris Bartho-
lomei, per me et per omnes successores meos dono ad accapitum 
tibi, Arnaldo de Crespiano, macellario, habitanti Perpiniani, et 
Guilelme, uxori ejus, et vestris, et cui volueritis perpetuo, exceptis 
sanctis et militibus et eorum uxoribus et domibus religionum et 
clericis, unam monallatam et mediam de tenencia Templi, que 
est infra terminos ville Perpiniani, ad edificanduma ibi domum 
vel domos, quam vel quas teneamini edificasseb sive construxissec 
hinc ad II annos completos, quod nisi feceritis, ego et successores 
mei possimus illud accipere et etiam retinere ut proprium Templi, 
et dare alii ad accapitum sine contradictione vestra et vestrorum, 
et affrontant dicta monallata et media dicte tenencie ex duabus 
partibus in tenencia Templi, et ex aliis duabus partibus in viis, 
totum, integriter ac generaliter, cum ingressibus et egressibus suis, 
et cum terminis et pertinenciis suis, et cum omnibus in se haben-
tibus, hoc pacto quod vos et vestri, et qui predicta habueritis et 
tenueritis, donetis semper michi et successoribus meis de censu 
quolibet anno in festo Natalis Domini XXII denarios et obolum 
barchinonenses coronatos, valentes IIII sterlingos et medium boni 
argenti et fini, et foriscapium quandocumque et quocienscumque 
predicta vendantur vel inpignorentur. Et promittod vobis quod 
ego et successores mei faciemus vobis et vestris totam predictam 
donacionem bonam habere et tenere in pace ab omni persona 
imperpetuum, et tenebimur inde vobis et vestris sine fraude de 
omni evictione et de sumptibus, si quos in causa evictionis vos 
vel vestros facere contigerit pro predictis. Pro quibus omnibus 
supradictis et singulis obligo vobis et vestris omnia bona dicte 
domus Templi, presencia et futura. Et pro predicta donacione 
habui et accepi a vobis pro accapito VIIII solidos IIII denarios 
et obolum barchinonensium coronatorum, de qua moneta LXII 
solidi VI denarii valent unam marcham argenti fini recti pensi 
Perpiniani, de quibus per pacatume me teneo, renuncians exceptio-
ni pecunief non numerate. Et nos, dicti Arnaldus de Crespiano et 
Guilelma, uxor ejus, hec omnia predicta laudamus, promittentesg 
tibi, dicto preceptori, nos et nostros solvere tibi et successoribus 
tuis totum predictum censum, et omnia alia predicta attendemus 
et complebimus, ut dictum est, obligando inde tibi et successori-
bus tuis dictam monallatam et mediam dicte tenencie, cum omni 
melioramento quod ibi fecerimus. Actum est hoc idibush aprilis, 
anno Domini M° CC° LXX° I°. Sig+++++++na fratris Petri Sutoris, 
et Arnaldi de Crespiano, et Guilelme, uxoris ejus, et fratris Petri 
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de Campo rotundo, et fratris Petri Servent, et fratris Bernardi de 
Sancto Arnacho et fratris Bartholomei predictorum, qui hec omnia 
laudamus. Sig+++na Guilelmi Auriol, et Raymundi Gasc, capelerii, 
et Bernardi Bonifilii, sutoris, testium. Ego Petrus de Ferralibus 
hanc cartam scripsi mandato Arnaldi Mironi, et suprascripsi in 
XIIIa linea «pro accapito» et in XVIIIIa linea «sutoris».

Arnaldus Mironi, scriptor publicus Perpiniani, subscripsit et 
hoc sig-(SM)-num fecit.

a. hedificandum B.  b. hedificasse B.  c. construxisse B.  d. promito B.  
e. paccatum B.  f. peccunie B.  g. promitentes B.  h. idus B.

785

1271, 14 d’abril
Fra Pere Sabater, comanador de la casa del Temple de Perpinyà, amb 

el consentiment dels frares Berenguer, capellà del Masdéu, Pere 
Servent i Bernat de Centernac, dóna en acapte a Guerau Ca-
vallera, habitant de Perpinyà, tres monallades de la tinença del 
Temple a Perpinyà, és a dir, una monallada i mitja en amplada 
i quatre monallades en llargada, perquè hi construeixi una o 
diverses cases en un termini de dos anys. El terratger haurà 
de donar als templers 3 sous i 9 diners de moneda coronada de 
Barcelona de cens anual el dia de Nadal, i el foriscapi en cas 
de mutació. Per aquesta concessió, fra Pere Sabater reconeix 
haver rebut 18 sous i 9 diners.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., ff. 412v-413, acta núm. 768.  
 C Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 30, f. 24, segons B.

Notum sit cunctis quod nos, frater Petrus Sutor, preceptor 
domus Templi Perpiniani, consilio et laudamento fratris Berengarii, 
capellani Mansi Dei, et fratris Petri Servent et fratris Bernardi de 
Sancto Arnacho, per nos et per omnes successores nostros damus 
et tradimus ad accapitum tibi, Geraldo Cavalairia, habitanti Perpi-
niani, et tuis, et cui volueris perpetuo, exceptis sanctis et militibus 
et eorum uxoribus et domibus religionum et clericis, III monallatas 
completas de tenencia Templi, que est infra terminos ville Perpi-
niani, que habeant unam monallatam et mediam in amplitudine 
et IIIIor monallatas in longitudine, ad edificanduma ibi domum vel 
domos, quam vel (quas)b tenearisc edificassed sive construxissee hinc 
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ad duos annos completos, quod nisi feceris, nos et successores 
nostri possimus illud accipere et etiam retinere ut proprium Tem-
pli, et dare alii ad accapitum sine contradictione tua et tuorum, 
et affrontant dicte III monallate dicte tenencie ex tribus partibus 
in viis, et ex quarta parte in tenencia Templi, totum, integriter ac 
generaliter, cum ingressibus et egressibus suis, et cum terminis 
et pertinenciis suis, et cum omnibus in se habentibus, hoc pacto 
quod tu et tui, et qui predicta habueritis et tenueritis, donetis 
semper nobis et successoribus nostris de censu quolibet anno in 
festo Natalis Domini III solidos VIIII denarios barchinonensium 
coronatorum, valentes VIIII sterlingos boni argenti et fini, et foris-
capium quandocumque et quocienscumque predicta vendantur vel 
inpignorentur. Et promittimusf tibi quod nos et successores nostri 
faciemus tibi et tuis totam predictam donacionem bonam habere 
et tenere in pace ab omni persona imperpetuum, et tenebimur 
inde tibi et tuis sine fraude de omni evictione et de sumptibus, 
si quos in causa evictionis te vel tuos facere contigerit pro pre-
dictis. Pro quibus omnibus supradictis et singulis, obligamus tibi 
et tuis omnia bona dicte domus Templi, presencia et futura. Et 
pro predicta donacione habuimus et accepimus a te pro accapito 
XVIII solidos VIIII denarios barchinonensium coronatorum, de 
qua moneta LXII solidi VI denarii valent unam marcham argenti 
fini recti pensi Perpiniani, de quibus per pacatosg nos tenemus, 
renunciantes exceptioni pecunieh non numerate. Et ego dictus 
Geraldus Cavalairia, hec omnia predicta laudo, promittensi vobis, 
dicto preceptori, me et meos solvere vobis et successoribus ves-
tris totum predictum censum, et omnia alia predicta attendam et 
compleam, ut dictum est, obligando inde vobis et successoribus 
vestris dictas III monallatas dicte tenencie, cum omni melioramen-
to quod ibi fecero. Actum est hoc XVIII° kalendas madii, anno 
Domini M° CC° LXX° primo. Sig+++++na fratris Petri Sutoris, et 
Geraldi Cavalairie, et fratris Berengarii, capellani,j et fratris Petri 
Servent et fratris Bernardi de Sancto Arnacho predictorum, qui 
hec omnia laudamus. Sig+++na Guilelmi Reul, presbiteri, et Petri 
de Manso et Bernardi Jausberti, testium. Ego Petrus de Ferralibus 
hanc cartam scripsi mandato Arnaldi Mironi.

Arnaldus Mironi, scriptor publicus Perpiniani, subscripsit et 
hoc sig-(SM)-num fecit.

a. hedificandum B.  b. quas omès B.  c. tenearis repetit per error B.  
d. edificasse B.  e. construcxisse B.  f. promitimus B.  g. paccatos B.  h. pec-
cunie B.  i. promitens B.  j. capelani B.
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1271, 14 d’abril
Fra Pere Sabater, comanador de la casa del Temple de Perpinyà, amb 

el consentiment dels frares Berenguer, capellà del Masdéu, Pere 
Servent i Bernat de Centernac, dóna en acapte a Ferrer Llobet 
de Trullars, habitant de Perpinyà, tres monallades, és a dir, una 
monallada i mitja en amplada i quatre monallades en llargada, 
de la tinença del Temple a Perpinyà, perquè hi construeixi una 
o diverses cases en un termini de dos anys. El terratger haurà 
de donar als templers 3 sous i 9 diners de moneda coronada de 
Barcelona de cens anual el dia de Nadal, i el foriscapi en cas 
de mutació. Per aquesta concessió, fra Pere Sabater reconeix 
haver rebut 18 sous i 9 diners.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., ff. 434v-435, acta núm. 821.  
 C Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 30, f. 25, segons B.

Notum sit cunctis quod nos, frater Petrus Sutor, preceptor 
domus Templi Perpiniani, consilio et laudamento fratris Berengarii, 
capellani Mansi Dei, et fratris Petri Servent et fratris Bernardi de 
Sancto Arnacho, per nos et per omnes successores nostros damus 
et tradimus ad accapitum tibi, Ferrario Lobeti de Trulariis, habi-
tanti Perpiniani, et tuis, et cui volueris perpetuo, exceptis sanctis 
et militibus et eorum uxoribus et domibus religionum et clericis, 
III monallatas de tenencia Templi, que est infra terminos ville Per-
piniani, que habeant unam monallatam et mediam in amplitudine 
et IIIIor monallatas in longitudine, ad edificanduma ibi domum vel 
domos, quam vel quas tenearis edificasseb sive construxissec hinc 
ad II annos completos, quod nisi feceris, nos et successores nostri 
possimus illud accipere ut proprium Templi, et dare alii ad accapitum 
sine contradictione tua et tuorum, et affrontant dicte III monallate 
dicte tenencie ex tribus partibus in viis, et ex alia in tenencia Tem-
pli, totum, integriter ac generaliter, cum ingressibus et egressibus 
suis, et cum terminis et pertinenciis suis, et cum omnibus in se 
habentibus, hoc pacto quod tu et tui, et qui predicta habueritis et 
tenueritis, donetis semper nobis et successoribus nostris de censu 
quolibet anno in festo Natalis Domini III solidos VIIII denarios 
barchinonensium coronatorum, valentes VIIII sterlingos boni argenti 
et fini, et foriscapium quandocumque et quocienscumque predicta 
vendantur vel inpignorentur. Et promittimusd tibi quod nos et suc-
cessores nostri faciemus tibi et tuis totam predictam donacionem 
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bonam habere et tenere in pace ab omni persona imperpetuum, 
et tenebimur inde tibi et tuis sine fraude de omni evictione et de 
sumptibus, si quos in causa evictionis te vel tuos facere contigerit 
pro predictis. Pro quibus omnibus supradictis et singulis, obligamus 
tibi et tuis omnia bona dicte domus Templi, presencia et futura. 
Et pro predicta donacione, habuimus et accepimus a te pro acca-
pito XVIII solidos VIIII denarios barchinonensium coronatorum, 
de qua moneta LXII solidi VI denarii valent Iam marcham argenti 
fini recti pensi Perpiniani, de quibus per pacatose nos tenemus, 
renunciantes exceptioni pecunief non numerate. Et ego dictus Fe-
rrarius Lobeti, hec omnia predicta laudo, promittensg vobis, dicto 
preceptori, me et meos solvere vobis et successoribus vestris totum 
predictum censum, et omnia alia predicta attendam et compleam, 
ut dictum est, obligando inde vobis et successoribus vestris dictas 
III monallatas dicte tenencie, cum omni melioramento quod ibi 
fecero. Actum est hoc XVIII° kalendas madii, anno Domini M° 
CC° LXX° I°. Sig+++++na fratris Petri Sutoris, et Ferrarii Lobeti, 
et fratris Berengarii, capelani, et fratris Petri Servent et fratris Ber-
nardi de Sancto Arnacho predictorum, qui hec omnia laudamus. 
Sig+++na Guilelmi Reul, presbiteri, et Petri de Manso et Bernardi 
Jausberti, testium. Ego Petrus de Ferralibus hanc cartam scripsi 
mandato Arnaldi Mironi.

Arnaldus Mironi, scriptor publicus Perpiniani, subscripsit et 
hoc sig-(SM)-num fecit.

a. hedificandum B.  e. hedificasse B.  c. construcxisse B.  d. promitimus B.  
e. paccatos B.  f. peccunie B.  g. promitens B.
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1271, 15 d’abril
Fra Pere Sabater, comanador de la casa del Temple de Perpinyà, amb 

el consentiment dels frares Bernat de Centernac i Pere Servent, 
dóna en acapte a Arnau de Ripoll i Ramona Doseta, habitants 
de Perpinyà, dues monallades, és a dir, quatre monallades en 
llargada i una monallada en amplada, de la tinença del Temple 
a Perpinyà, perquè hi construeixin una o diverses cases en un 
termini de dos anys. Els terratgers hauran de donar als tem-
plers 2 sous i 6 diners de moneda coronada de Barcelona de 
cens anual el dia de Nadal, i el foriscapi en cas de mutació. 
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Per aquesta concessió, fra Pere Sabater reconeix haver rebut 
12 sous i 6 diners.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 370, acta núm. 674.  
 C Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 30, f. 26, segons B.

Notum sit cunctis quod nos, frater Petrus Sutor, preceptor 
domus Templi Perpiniani, consilio et voluntate fratris Bernardi 
de Sancto Arnacho et fratris Petri Servent, per nos et per omnes 
successores nostros damus ad accapitum vobis, Arnaldo de Riu-
pullo et Raymunde Dosete, habitantibus Perpiniani, et vestris, et 
cui volueritis perpetuo, exceptis sanctis et militibus et eorum uxo-
ribus et domibus religionum et clericis, II monallatas de tenencia 
Templi, que est infra terminos ville Perpiniani, que habeant IIII 
monallatas in longitudine et unam monallatam in amplitudine, 
ad edificanduma ibi domum vel domos, quam vel quas teneamini 
edificasseb sive construxissec hinc ad duos annos completos, quod 
nisi feceritis, nos et successores nostri possimus illud accipere et 
etiam retinere ut proprium Templi, et dare alii ad accapitum sine 
contradictione vestra et vestrorum, et affrontant dicte due mona-
llate ex una parte in tenencia Petri Roche, et ex duabus partibus 
in viis, et ex alia in tenencia Arnaldi Mesclador et Bartholomei 
Cauders, totum, integriter ac generaliter, cum ingressibus et egres-
sibus suis, et cum terminis et pertinenciis suis, et cum omnibus 
in se habentibus, hoc pacto quod vos et vestri, et qui predicta 
habueritis et tenueritis, donetis semper nobis et successoribus 
nostris de censu quolibet anno in festo Natalis Domini II solidos 
VI denarios barchinonensium coronatorum, valentes VI sterlingos 
boni argenti et fini recipiendos, et foriscapium quandocumque 
et quocienscumque predicta vendantur vel inpignorentur. Et pro-
mittimusd vobis quod nos et successores nostri faciemus vobis et 
vestris totam predictam donacionem bonam habere et tenere in 
pace ab omni persona imperpetuum, et tenebimur inde vobis et 
vestris sine fraude de omni evictione et de sumptibus, si quos in 
causa evictionis vos vel vestros facere contigerit pro predictis. Pro 
quibus omnibus supradictis et singulis obligamus vobise et ves-
tris omnia bona dicte domus Templi, presencia et futura. Et pro 
predicta donacione habuimus et accepimus a vobis pro accapito 
XII solidos VI denarios barchinonensium coronatorum, de qua 
moneta LXII solidi VI denarii valent unam marcham argenti fini 
recti pensi Perpiniani, de quibus per pacatosf nos tenemus, renun-
ciantes exceptioni pecunieg non numerate. Et nos, dicti Arnaldus 
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de Riupullo et Raymunda Doseta, hec omnia predicta laudamus, 
promittentesh vobis, dicto preceptori, nos et nostros solvere vobis 
et successoribus vestris totum predictum censum, et omnia alia 
predicta attendemus et complebimus, ut dictum est, obligando inde 
vobis et successoribus vestris dictas duas monallatas dicte tenen-
cie, cum omni melioramento quod ibi fecerimus. Actum est hoc 
XVIIa kalendas madii, anno Domini M° CC° LXX I°. Sig+++++na 
fratris Petri Sutoris, et Arnaldi de Riupullo, et Raymunde Dose-
te, et fratris Bernardi de Sancto Arnacho et fratris Petri Servent 
predictorum, qui hec omnia laudamus. Sig+++na Raymundi Ses-
teroni de Montesquivo, et Petri Greveleda et Bernardi Malleoli, 
testium. Ego Petrus de Ferralibus hanc cartam scripsi mandato 
Arnaldi Mironi.

Arnaldus Mironi, scriptor publicus Perpiniani, subscripsit et 
hoc sig-(SM)-num fecit.

a. hedificandum B.  b. hedificasse B.  c. construcxisse B.  d. promiti-
mus B.  e. vobis afegit a la interlínia B.  f. paccatos B.  g. peccunie B.  h. pro-
mitentes B.
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1271, 15 d’abril
Fra Pere Sabater, comanador de la casa del Temple de Perpinyà, amb 

el consentiment dels frares Bernat de Centernac i Pere Servent, 
dóna en acapte a Bernat Alfaric, habitant de Perpinyà, quatre 
monallades, és a dir, quatre monallades en llargada i dues 
monallades en amplada, de la tinença del Temple a Perpinyà, 
perquè hi construeixi una o diverses cases en un termini de dos 
anys. El terratger haurà de donar als templers 5 sous de mo-
neda coronada de Barcelona de cens anual el dia de Nadal, i 
el foriscapi en cas de mutació. Per aquesta concessió, fra Pere 
Sabater reconeix haver rebut 25 sous.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., ff. 426v-427, acta núm. 801.  
 C Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 30, f. 27, segons B.

Notum sit cunctis quod nos, frater Petrus Sutor, preceptor 
domus Templi Perpiniani, consilio et voluntate fratris Bernardi 
de Sancto Arnacho et fratris Petri Servent, per nos et per omnes 
successores nostros damus ad accapitum tibi, Bernardo Alfarich, 
habitanti Perpiniani, et tuis et cui volueris perpetuo, exceptis 
sanctis et militibus et eorum uxoribus et domibus religionum et 
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clericis, IIIIor monallatas de tenencia Templi, que est infra terminos 
ville Perpiniani, que habeant IIIIor monallatas in longitudine et II 
monallatas in amplitudine, ad edificanduma ibi domum vel domos, 
quam vel quas tenearis edificasseb sive construxissec hinc ad duos 
annos completos, quod nisi feceris, nos et successores nostri pos-
simus illud accipere et etiam retinere ut proprium Templi, et dare 
alii ad accapitum sine contradictione tua et tuorum, et affrontant 
dicte IIIIor monallate ex Ia parte in tenencia Petri Jausberti, et 
ex duabus partibus in viis, et ex alia in tenencia domus Templi, 
totum, integriter ac generaliter, cum ingressibus et egressibus 
suis, et cum terminis et pertinenciis suis, et cum omnibus in se 
habentibus, hoc pacto quod tu et tui, et qui predicta habueritis et 
tenueritis, donetis semper nobis et successoribus nostris de censu 
quolibet anno in festo Natalis Domini V solidos barchinonensium 
coronatorum, valentes XII denarios sterlingorum boni argenti et 
fini, et foriscapium quandocumque et quocienscumque predicta 
vendantur vel inpignorentur. Et promittimusd tibi quod nos et suc-
cessores nostri faciemus tibi et tuis totam predictam donacionem 
bonam habere et tenere in pace ab omni persona imperpetuum, 
et tenebimur inde tibi et tuis sine fraude de omni evictione et 
de sumptibus, si quos in causa evictionis te vel tuos facere con-
tigerit pro predictis. Pro quibus omnibus supradictis et singulis 
obligamus tibi et tuis omnia bona dicte domus Templi, presencia 
et futura. Et pro predicta donacione habuimus et accepimus a 
te pro accapito XXV solidos barchinonensium coronatorum, de 
qua moneta LXII solidi VI denarii valent unam marcham argenti 
fini recti pensi Perpiniani, de quibus per pacatose nos tenemus,f 
renunciantes exceptioni pecunieg non numerate. Et ego dictus Ber-
nardus Alfarich, hec omnia predicta laudo, promittensh vobis, dicto 
preceptori, me et meos solvere vobis et successoribus vestris totum 
predictum censum, et omnia alia predicta attendam et compleam, 
ut dictum est, obligando inde vobis et vestris successoribus dictas 
IIII monallatas dicte tenencie, cum omni melioramento quod ibi 
fecero. Actum est hoc XVII° kalendas madii, anno Domini M° CC° 
LXX° I°. Sig++++na fratris Petri Sutoris, et Bernardi Alfarich, fratris 
Bernardi de Sancto Arnacho et fratris Petri Servent predictorum, 
qui hec omnia laudamus. Sig+++na Arnaldi Gros, et Guilelmi Reul, 
presbiteri, et Bernardi Malleoli, testium. Ego Petrus de Ferralibus 
hanc cartam scripsi mandato Arnaldi Mironi.

Arnaldus Mironi, scriptor publicus Perpiniani, subscripsit et 
hoc sig-(SM)-num fecit.
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a. edificandum B.  b. hedificasse B.  c. construcxisse B.  d. promitimus B.  
e. paccatos B.  f. tenus B.  g. peccunie B.  h. promitens B. 
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1271, 15 d’abril
Fra Pere Sabater, comanador de la casa del Temple de Perpinyà, 

amb el consentiment dels frares Bernat de Centernac i Pere 
Servent, dóna en acapte a Arnau Gros de Malloles, habitant 
de Perpinyà, dues monallades, és a dir, quatre monallades en 
llargada i una monallada en amplada, de la tinença del Temple 
a Perpinyà, perquè hi construeixi una o diverses cases en un 
termini de dos anys. El terratger haurà de donar als templers 
2 sous i 6 diners de moneda coronada de Barcelona de cens 
anual el dia de Nadal, i el foriscapi en cas de mutació. Per 
aquesta concessió, fra Pere Sabater reconeix haver rebut 12 
sous i 6 diners.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., ff. 430v-431, acta núm. 811.  
 C Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 30, f. 31, segons B.

Notum sit cunctis quod nos, frater Petrus Sutor, preceptor 
domus Templi Perpiniani, consilio et voluntate fratris Bernardi 
de Sancto Arnacho, et fratris Petri Servent, per nos et per omnes 
successores nostros damus ad accapitum tibi, Arnaldo Gros de 
Malleolis, habitanti Perpiniani, et tuis, et cui volueris perpetuo, 
exceptis sanctis et militibus et eorum uxoribus et domibus reli-
gionum et clericis, II monallatas de tenencia Templi, que est infra 
terminos ville Perpiniani, que habeant IIII monallatas in longitudine 
et unam monallatam in amplitudine, ad edificanduma ibi domum 
vel domos, quam vel quas tenearis edificasseb sive construxissec 
hinc ad duos annos completos, quod nisi feceris, nos et successores 
nostri possimus illud accipere et etiam retinere ut proprium Templi, 
et dare ad accapitum alii sine contradictione tua et tuorum, et 
affrontant dicte II monallate ex Ia parte in tenencia dicte domus 
Templi, et ex alia in tenencia Geraldi Fusterii, et ex aliis duabus 
partibus in viis, totum, integriter ac generaliter, cum ingressibus 
et egressibus suis, et cum terminis et pertinenciis suis, et cum 
omnibus in se habentibus, hoc pacto quod tu et tui, qui predicta 
habueritis et tenueritis, donetis semper nobis et successoribus 
nostris de censu quolibet anno in festo Natalis Domini II solidos 
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VI denarios barchinonensium coronatorum, valentes VI sterlingos 
boni argenti et fini, et foriscapium quandocumque et quociens-
cumque predicta vendantur vel inpignorentur. Et promittimusd 
tibi quod nos et successores nostri faciemus tibi et tuis totam 
predictam donacionem bonam habere et tenere in pace ab omni 
persona imperpetuum; et tenebimur inde tibi et tuis sine fraude 
de omni evictione et de sumptibus, si quos in causa evictionis 
te vel tuos facere contigerit pro predictis. Pro quibus omnibus 
supradictis et singulis, obligamus tibi et tuis omnia bona dicte 
domus Templi, presencia et futura. Et pro predicta donacione, 
habuimus et accepimus a te pro accapito XII solidos VI denarios 
barchinonensium coronatorum, de qua moneta LXII solidi VI 
denarii valent Iam marcham argenti fini recti pensi Perpiniani, de 
quibus per pacatose nos tenemus, renunciantes exceptioni pecunief 
non numerate. Et ego dictus Arnaldus Gros, hec omnia predicta 
laudo, promittensg vobis, dicto preceptori, me et meos solvere 
vobis et successoribus vestris totum predictum censum, et omnia 
alia predicta attendam et compleam, ut dictum est, obligando inde 
vobis et successoribus vestris dictas II monallatas dicte tenencie, 
cum omni melioramento quod ibi fecero. Actum est hoc XVII° 
kalendas madii, anno Domini M° CC° LXX° primo. Sig++++na 
fratris Petri Sutoris, et Arnaldi Gros, et fratris Bernardi de Sancto 
Arnacho et fratris Petri Servent predictorum, qui hec omnia lau-
damus. Sig+++na Guilelmi Reul, presbiteri, et Bernardi Malleoli et 
Bernardi Alfaric, testium. Ego Petrus de Ferralibus hanc cartam 
scripsi mandato Arnaldi Mironi.

Arnaldus Mironi, scriptor publicus Perpiniani, subscripsit et 
hoc sig-(SM)-num fecit.

a. hedificandum B.  b. hedificasse B.  c. construcxisse B.  d. promitimus B.  
e. paccatos B.  f. peccunie B.  g. promitens B.
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1271, 15 d’abril
Fra Pere Sabater, comanador de la casa del Temple de Perpinyà, amb 

el consentiment dels frares Bernat de Centernac i Pere Servent, 
dóna en acapte a Guillem Bes i a la seva esposa Lluciana un 
terreny de la tinença del Temple a Perpinyà, perquè hi cons-
trueixin una o diverses cases en un termini de dos anys. Els 
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terratgers hauran de donar als templers 2 sous i 6 diners de 
moneda coronada de Barcelona de cens anual el dia de Nadal, 
i el foriscapi en cas de mutació. Per aquesta concessió, fra Pere 
Sabater reconeix haver rebut 15 sous.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 433r-v, acta núm. 818.  
 C Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 30, f. 2, segons B.

Notum sit cunctis quod nos, frater Petrus Sutor, preceptor 
domus Templi Perpiniani, consilio et voluntate fratris Bernardi 
de Sancto Arnacho et fratris Petri Servent, per nos et per omnes 
successores nostros damus ad accapitum vobis,a Guilelmo Bes et 
Luciane, uxoris ejus, et vestris, et cui volueritis perpetuo, exceptis 
sanctis et militibus et eorum uxoribus et domibus religionum et 
clericis, quoddam patuum de tenencia Templi, sicut determinatum 
est, quod est infra terminos ville Perpiniani, ad edificandumb ibi 
domum vel domos, quam vel quas teneamini edificassec sive cons-
truxissed hinc ad duos annos completos, quod nisi feceritis, nos 
et successores nostri possimus illud accipere et etiam retinere ut 
proprium Templi, et dare alii ad accapitum sine contradictione 
vestra et vestrorum, et affrontat dictum patuum ex duabus par-
tibus in viis, et ex alia in tenencia Bernardi de Sancto Selonio, 
totum, integriter ac generaliter, cum ingressibus et egressibus 
suis, et cum terminis et pertinenciis suis, et cum omnibus in se 
habentibus, hoc pacto quod vos et vestri, qui predicta habueritis 
et tenueritis, donetis semper nobis et successoribus nostris de 
censu quolibet anno in festo Natalis Domini II solidos VI denarios 
barchinonensium coronatorum, valentes VI sterlingos boni argenti 
et fini, et foriscapium quandocumque et quocienscumque predicta 
vendantur vel inpignorentur. Et promittimuse vobis quod nos et 
successores nostri faciemus vobis et vestris totam predictam 
donacionem bonam habere et tenere in pace ab omni persona 
imperpetuum, et tenebimur inde vobis et vestris sine fraude de 
omni evictione et de sumptibus, si quos in causa evictionis vos 
vel vestros facere contigerit pro predictis. Pro quibus supradictis 
et singulis obligamus vobis et vestris omnia bona dicte domus 
Templi, presencia et futura. Et pro predicta donacione habuimus 
et accepimus a vobis pro accapito XV solidos barchinonensium 
coronatorum, de qua moneta LXII solidi VI denarii valent unam 
marcham argenti fini recti pensi Perpiniani, de quibus per pacatosf 
nos tenemus, renunciantes exceptioni pecunieg non numerate. Et 
nos, dicti Guilelmus Bes et Luciana, uxor ejus, hec omnia predicta 
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laudamus, promittentesh vobis, dicto preceptori, nos et nostros 
solvere vobis et vestris successoribus totum predictum censum, 
et omnia alia predicta attendemus et complebimus, ut dictum 
est, obligando inde vobis et successoribus vestris dictum patuum, 
cum omni melioramento quod ibi fecerimus. Actum est hoc XVII° 
kalendas madii, anno Domini M° CC° LXX° I°. Sig+++++na fratris 
Petri Sutoris, et Guilelmi Bes, et Luciane, uxoris ejus, et fratris 
Bernardi de Sancto Arnacho et fratris Petri Servent predictorum, 
qui hec omnia laudamus. Sig+++na Petri Bertrandi Fangerii, et 
Ferrarii de Cauders, monerii, et Petri de Monte Sono, testium. 
Ego Petrus de Ferralibus hanc cartam scripsi mandato Arnaldi 
Mironi.